



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2020-020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de cartuchos e tonner para impressoras, para atender diversas secretarias deste município.*

Fornecedor : BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
08.692.456/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.361,00	Unidade	FASTPRINTER	285/435/436	R\$ 22,00	R\$ 29.942,00	R\$ 148,33	R\$ 201.877,13	85,17	R\$ 126,33
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP 285/435/436 2K										
2	175,00	Unidade	FASTPRINTER	CF219A	R\$ 42,00	R\$ 7.350,00	R\$ 151,67	R\$ 26.542,25	72,31	R\$ 109,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER 19A										
3	100,00	Unidade	FASTPRINTER	W1105A	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 286,67	R\$ 28.667,00	66,86	R\$ 191,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP 105/107A COM CHIP 1K										
5	40,00	Unidade	FASTPRINTER	MLT-D111S	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 155,67	R\$ 6.226,80	74,30	R\$ 115,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 S COM CHIP 1K										
6	235,00	Unidade	FASTPRINTER	DR1060	R\$ 46,00	R\$ 10.810,00	R\$ 139,33	R\$ 32.742,55	66,98	R\$ 93,33
Descrição: KIT CILINDRO BROTHER DR1060 10K										
7	250,00	Unidade	FASTPRINTER	CF283A	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 144,67	R\$ 36.167,50	84,79	R\$ 122,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP CF83A 1K										
8	60,00	Unidade	FASTPRINTER	TN720/TN450	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 156,33	R\$ 9.379,80	76,97	R\$ 120,33
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 720 / 750 8K										
13	166,00	Unidade	FASTPRINTER	Q2612A	R\$ 22,00	R\$ 3.652,00	R\$ 151,67	R\$ 25.177,22	85,49	R\$ 129,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER 12A										
Subtotal Adjudicado R\$ 97.217,00						Subtotal Orçado: R\$ 483.780,23		79,9047 %	R\$ 386.563,23	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	133,00	Unidade	FASTPRINTER	MLT-D105	R\$ 44,00	R\$ 5.852,00	R\$ 311,67	R\$ 41.452,11	85,88	R\$ 267,67
Descrição: TONER HR-105C LASER CARTRIDGE SAMSUNG										
15	133,00	Unidade	FASTPRINTER	MLT-D104	R\$ 42,00	R\$ 5.586,00	R\$ 151,67	R\$ 20.172,11	72,31	R\$ 109,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER HRD104C										
16	133,00	Unidade	FASTPRINTER	3550	R\$ 47,00	R\$ 6.251,00	R\$ 194,00	R\$ 25.802,00	75,77	R\$ 147,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER XEROX 3550 COM CHIP 11K										
17	128,00	Unidade	FASTPRINTER	TN880/TN3472	R\$ 38,00	R\$ 4.864,00	R\$ 137,67	R\$ 17.621,76	72,40	R\$ 99,67
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER TN880/TN3472 12K										
18	83,00	Unidade	FASTPRINTER	MLT-D116L	R\$ 50,00	R\$ 4.150,00	R\$ 144,00	R\$ 11.952,00	65,28	R\$ 94,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER SANSUNG D116L										
Subtotal Adjudicado R\$ 97.217,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.780,23		79,9047 %	R\$ 386.563,23

Fornecedor : MARCOS S BIUDES EIRELI - 08.257.279/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	606,00	Unidade	Propria	TN1060	R\$ 24,00	R\$ 14.544,00	R\$ 148,33	R\$ 89.887,98	83,82	R\$ 124,33
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER TN1060 1K										
9	95,00	Unidade	X-FULL	T504120	R\$ 13,00	R\$ 1.235,00	R\$ 87,00	R\$ 8.265,00	85,06	R\$ 74,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) PRETO										
10	61,00	Unidade	X-FULL	T504220	R\$ 13,00	R\$ 793,00	R\$ 87,00	R\$ 5.307,00	85,06	R\$ 74,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) CIANO										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.572,00							Subtotal Orçado: R\$ 103.459,98		83,9822 %	R\$ 86.887,98

Fornecedor : J C G SILVA INFORMATICA EIRELI - 17.399.075/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	61,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 11,00	R\$ 671,00	R\$ 87,00	R\$ 5.307,00	87,36	R\$ 76,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) MAGENTA										
12	61,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 11,00	R\$ 671,00	R\$ 87,00	R\$ 5.307,00	87,36	R\$ 76,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T504 (65ML) AMARELO										
20	82,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 10,00	R\$ 820,00	R\$ 87,00	R\$ 7.134,00	88,51	R\$ 77,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T664 (65ML) PRETO										
21	58,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 696,00	R\$ 87,00	R\$ 5.046,00	86,21	R\$ 75,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T664 (65ML) CIANO										
22	56,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 672,00	R\$ 87,00	R\$ 4.872,00	86,21	R\$ 75,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T664 (65ML) MAGENTA										
23	56,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 672,00	R\$ 87,00	R\$ 4.872,00	86,21	R\$ 75,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T664 (65ML) AMARELO										
24	80,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00	85,06	R\$ 74,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) PRETO										
25	51,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 13,00	R\$ 663,00	R\$ 87,00	R\$ 4.437,00	85,06	R\$ 74,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) CIANO										
26	51,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 612,00	R\$ 87,00	R\$ 4.437,00	86,21	R\$ 75,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) MAGENTA										
27	51,00	Unidade	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 13,00	R\$ 663,00	R\$ 87,00	R\$ 4.437,00	85,06	R\$ 74,00
Descrição: TINTA EPSON ECOTANK T544 (65ML) AMARELO										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.180,00							Subtotal Orçado: R\$ 52.809,00		86,4038 %	R\$ 45.629,00

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	150,00	Unidade	HP	W1330X	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	42,50	R\$ 170,00
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP W1330 8k										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 60.000,00		42,5000 %	R\$ 25.500,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 155.469,00	R\$ 700.049,21	77,7917 %	544.580,21

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 08 de Novembro de 2022

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL